
Ergoterapeut til børneområdet i Allerød Kommune

Engageret ergoterapeut til børneområdet søges pr. 1. august 2025. Vi søger en ergoterapeut som
brænder for at arbejde med børn og som evner at tænke kreativt og selvstændigt i arbejdets
tilrettelæggelse og udførelse. Derudover søger vi en medarbejder som værdsætter betydningen af
tværfagligt samarbejde, herunder med fysio- og ergoterapeuter, lærere, pædagoger, medhjælpere
og talepædagoger. Stillingen er en kombineret stilling, hvor opgaverne vil være delt mellem Allerød
kommunes børneterapi og Centerklasserne, begge på Lillevang skole. Stillingen er på 20 timer om
ugen.
Om opgaven i børneterapien:
Her skal du primært arbejde med kommunens børn i alderen inden for 0-18 år og deres familier
inden for almenområdet samt varetage genoptræningsplaner der kommer fra hospitalet. 
Vi kan tilbyde dig et spændende og selvstændigt arbejde, med god mulighed for medindflydelse på
dine opgaver. Du vil blive en del af et team med både fysioterapeuter og ergoterapeuter.
Hverdagen byder på mange samarbejdsflader og kommunikation med mange mennesker, hvilket
kræver, at du har et godt overblik og kan finde dig godt tilpas i det felt. Du vil være ansvarlig for den
ergoterapeutiske behandling og rådgivning omkring børnene i tæt samarbejde med forældrene og
koordinerende terapeut.
Stillingen i børneterapien indebærer opgaver inden for:

Genoptræningsplaner●

Udarbejdelse af CPOP-protokoller●

Råd og vejledningsopgaver til børn med finmotoriske udfordringer●

Rådgivning i forhold til børn med sansemotoriske udfordringer●

Oralmotorisk udredning og behandling●

Om opgaven i Centerklasserne:
Centerklasserne er et integreret skole- og terapeutisk tilbud for normaltbegavede børn med
bevægehandicap og evt. medfølgende specifikke vanskeligheder. Centerklasserne har elever fra
0.-9. årgang. Lillevang Skole er en distriktsskole med to afdelinger, 0.-5. klasse på afd. Skovvang
og 6.-9. klasse på afd. Lillerød og med centerklasserne fordelt på begge matrikler. Du vil blive en
del af en terapeutgruppe bestående af to fysioterapeuter og to ergoterapeuter, med arbejdsopgaver
på begge matrikler.
Det er en forudsætning for varetagelsen af arbejdet, at du har erfaring med træning af børn og
gerne også børn med bevægehandicap. Du vil bl.a. komme til at arbejde med følgende opgaver: 

Finmotorisk undersøgelse og træning. ●

Oralmotorisk undersøgelse og træning.●

Sanseprofil samt sansemotorisk træning.●

Vejledning ift. skolerelaterede hjælpemidler, bl.a. skriveredskaber, hjælpemidler til

madlavning mm. 

●

Deltagelse i kreative fag, bl.a. madkundskab og billedkunst. ●

Genoptræningsforløb, fx. efter botoxbehandling.●

Arbejdes med CPOP (ledmåling og registrering i protokollen)●

Vi søger dig som: 

Er uddannet ergoterapeut og med erfaring eller interesse inden for børneområdet.●

Er positiv, udadvendt, fleksibel, engageret samt evner at gøre træningen motiverende og

sjov.

●

Er god til at kommunikere og samarbejde med børn og forældre●

Er nysgerrig på udvikling inden for eget fag og holder dig ajour●

Har et godt klinisk blik og er reflekterende ift. egen praksis.●

Trives med mange og vekslende opgaver, som kræver gode planlægningsevner.●

Har viden eller erfaring med oralmotorik fx FOTT, OPT eller CM●

Er god til at arbejde selvstændigt, har gode samarbejdsevner og kan se værdien i det

tværfaglige arbejde. 

●

Vi kan tilbyde: 

En spændende og dynamisk hverdag med plads til udvikling. ●

Mulighed for at sætte præg på eget arbejde. ●

Tværfaglig læring, udvikling og samarbejde. ●



Gode fysiske rammer.●

Et arbejdsmiljø med plads til sjov blandt børn og personale.●

Du vil blive ansat på Lillevang skole, hvor både centerklasserne og børneterapien er forankret. Vi er
kendt for at have et tæt tværfagligt samarbejde både på skolen og i kommunen og deraf et positivt
arbejdsmiljø.
Om Lillevang Skole: 
På Lillevang Skole går faglighed, trivsel og fællesskab hånd i hånd. Det er i fællesskabet, at vi
inspireres og udvikles og bliver til dem, vi er. Vi ruster eleverne fagligt til fremtiden, og til at indgå
positivt i de fællesskaber den byder på. I skolens hverdag vægter vi den demokratiske dannelse, og
ønsker at bidrage til en forbedring af klodens fremtid – det betyder bl.a. at vi arbejder strategisk
med FN’s verdensmål og børnekonventionen som en del af skolens hverdag. Lillevang Skole er en
mangfoldig arbejdsplads, og vi vil gerne afspejle det omkringliggende samfund. Vi opfordrer derfor
alle interesserede uanset alder, køn, religion eller etnisk oprindelse til at søge stillingen. 
Allerød Kommune er en arbejdsplads med en høj social kapital. Vi vægter tværfagligt samarbejde,
kompetence- og jobudvikling og ikke mindst medindflydelse på egen hverdag højt. Det vigtigste for
os er vores kerneopgave – at skabe værdi for borgeren. 
I Allerød Kommune arbejder vi ud fra vores Børne- og Ungepolitik ”Leg, læring og trivsel” med
dertilhørende underliggende Børne- og læringssyn.

Løn- og ansættelsesvilkår vil blive fastsat efter gældende overenskomst.

Er du interesseret?
Du er velkommen til at kontakte Thomas Castøe Jacobsen på 29 72 42 16, thcj@alleroed.dk for at
høre nærmere om stillingen. Du uploader din ansøgning sammen med dit CV og uddannelsesbevis
via linket i annoncen senest 30. juni 2025. Vi forventer at holde ansættelsessamtaler løbende og i
uge 27 og indhenter referencer og straffeoplysninger forud for endelig ansættelse.

Vi glæder os til at modtage din ansøgning.
 
Kommunen har ca. 2.000 medarbejdere, der arbejder ud fra et fælles Leder- og
Medarbejdergrundlag, hvor værdier som dialog, samarbejde, respekt og faglighed er
hjørnesten. Her kan du læse Allerød Kommunes Leder- og Medarbejdergrundlag.
Organisationen baserer sig på flade strukturer, stor medindflydelse og gode udviklingsmuligheder.
Allerød Kommune er en røgfri arbejdsplads med røgfri arbejdstid. 
Vi tror på, at mangfoldighed hos vores medarbejdere styrker vores organisation og løsningen af
den fælles kerneopgave. Vi opfordrer derfor alle interesserede ansøgere til at søge stillingen
uanset køn, kønsidentitet, alder, handicap, etnisk baggrund eller seksuel orientering.
Allerød Kommune ligger i hjertet af Nordsjælland i en smuk og varieret natur. Kommunen har tæt
på 26.000 indbyggere og byder på et aktivt forenings- og erhvervsliv med gode idræts- og
fritidsmuligheder. 
Der er flere gode transportmuligheder både til og fra kommunen, og der går S-tog hvert 10. minut
fra Allerød Station.

https://www.alleroed.dk/Files/Files/Politik%20og%20strategi/B%C3%B8rne%20og%20Ungepolitik%202019.pdf
https://alleroed.dk/borger/familie-boern-og-unge/det-faelles-boerne-og-laeringssyn
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